WICHMANN
Brandschutzsysteme
Tel.: +49 2722 6382-0 • www.wichmann.biz Montageanleitung | 1
©
 2
02
1
W

WandWand
Akustikbox E
Deckel mit Spannverschluss
Deckel mit Spannverschluss
Kabelbelegung
Verschraubung an der Wand
Schalldämmwerte
Belegung Dn, e, w Rw´
Leer 54* 30*
50 % 54* 30*
Größenübersicht Akustikbox E
Pro Durchführung 2 Akustikboxen
Artikelnr. Außenmaße (HBT)
Gehäuse Innenmaße (HBT) Außenmaße (HBT)
Rahmen
ABE110240 110 x 240 x 140 mm 90 x 210 x 140 mm 160 x 300 x 140 mm
ABE110280 110 x 280 x 140 mm 90 x 250 x 140 mm 160 x 340 x 140 mm
ABE110335 110 x 335 x 140 mm 90 x 305 x 140 mm 160 x 395 x 140 mm
ABE110435 110 x 435 x 140 mm 90 x 405 x 140 mm 160 x 495 x 140 mm
ABE110535 110 x 535 x 140 mm 90 x 505 x 140 mm 160 x 595 x 140 mm
ABE110640 110 x 640 x 140 mm 90 x 610 x 140 mm 160 x 700 x 140 mm
Bautoleranzen sind bei der Planung mit zu berücksichtigen.
Geprüft nach DIN EN ISO 717-2:2013-06
und DIN EN ISO 10140:2010-12
*der resultierende Schallschutz ist abhängig